D et nos etiam affectamus. Sed pensatis omnibus cir-

cumsUnliis, non videmus qualiter hoc ad praesens

commodevaleatadimpleripropter multiplicescausas,

quarum aliquas per latorem prsesentium"magistrum
Joannem capellanum luiim imperiali prudentia? in-

timamus. Rogamus igitur et moneinus tiiam iinpe-
ratoriam diguitatem quatenus hoc pro malo non

habeas, ctim non voluntatis affeclus sed necessitatis

artictilus sil in causa. Verum qnod per nos ipsos
ad praesens personaliter effici nequit, per aliquem
fidelemelprovidum iiiternunliuin poteritadimpleri,
qui iitriusquereportet ad allerqm'quantuinlibet se-
cretum meniis arcamim. De negolio vero terra?

quod dilectus filius S. camerarius noster ex tua

nobis parle proposuit, hoc libi duximus responden-
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dtim, ul et lu niodiim excogiles ad iuum et no-
slrmn redunrianlenihonorem, et nos excogitahinms
inoduraad iuumet noslruincommodumperlinentem.

A Dalum Lalerani, v hltts Octobris, pontificatus
nostri anno duodecimo.

APPENDIX AD REGESTA.

PRIMA COLLECTIO DECRETALIUM

INNOCENTII III

Ex tribus primis Regestorum ejns libris composita a RAJISERIOdiacono et monacho Pom-

posiano, nunc prioaum in lucem edita ex. vetustissimo codice ms. S. Theodoriji Re-
mensis.

(Bnluz.Enist. Innocentii 111,1.1, p. 543.)

PR^EFATiO.
Venerabili viro, scientia et mortim honestale

praiclaro, domino Jo. Dei gratia sacerdoii et mo-
nacho, reverendo dominipapsecapellano,RAWERIUS
riiacoiiusel lnonaclius Pomposianus, post secundos
vita? prsesenlis successus, aelernse felicilatis gau-
diutn oblinere. ''f3

Cupiemes nonnulli, qui de diversis et ulliinis
etiani miindipartibus ad aposiolicam sedein acce-
dnnt, auriire sapienliam noslri temporis Salomonis,
ucc non et mulii alii honesli viri atque prudenles,
qui nobiscumprsesenlialiler conversautur, juslilias
et ju.iicia ipsius in scriptis habere, me vobiscum
pariter suis precihus indtixerunl ut aliquod lempo-
ris spaiium aliis occupationibus meis subripiens,
in eis orriinandis expenderem et in uno volumine
sub certis litulis compilandis. Quorum volis, mea?
coniiitionis consideraus famiilaliim, sicut flehui,
lam devotequam humiliter obedivi, et ad latidem
<;lgloriam nomiuis ejus, legentiumque profeclum,
quseque optima ex registris ejusdem, primi vide-
licet, secundi, et lertii aniii, defloraus in hoc opu-
sculo plenis^ima, quantum ad decretales el decreta
|iertinel, atictoritate congessi; licet qtncriam,quia
tiiversos in se conliiiens casus, inlereiriendadu-
xerim, ttt snb competentibus sibi tilulis locarenlur.
Ex senieniiis aulein et quibusdam epistolis partes
illas quse ad jus faciunt duiitaxat accipiens, prae-
missis competenier aptavi; dictumque opusculum,
quia plus cseteris iustitislis ul me, licet aegrolum,
vix quiescere permiseiitis, et arclioris mibi estis
vinctilo charitatis astrictus, vobis piimo direxi.
Tittilos autem ejusdem sub uno aspeclu locavi, ut
ari inquisilionem ctijusctinqtie rei quam coiilinet
aliquod videar coinpeudiiiinatiuSisse.